Администрация
Степановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«31» июля 2015 года
	п. Степановка
Верхнекетского района

 Томской области
	                                 №  40

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил звена территориальной подсистемы РСЧС «Степановское сельское поселение»

В   соответствии    с   Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с возникшей критической ситуацией на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение» (отсутствие должного количества ГСМ для ДЭС), которая может привести к возникновению чрезвычайной ситуации (нарушение обеспечения электроэнергией жителей п. Степановка)  - перевести органы управления, силы звена территориальной подсистемы РСЧС «Степановское сельское поселение» (далее – ТП РСЧС) в режим функционирования «Повышенная готовность» с 27 июля 2015 года с принятием дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
       2. Сформировать оперативные группы для оперативного реагирования.
       3.  Руководителям учреждений и предприятий предлагается выполнить комплекс предупредительных мероприятий согласно «Плана предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
       4.  Для оперативного реагирования на возможные происшествия предусмотреть оповещение и усиление дежурных сил и средств, аварийно-восстановительных бригад, служб ЖКХ.
        5.  Иметь в готовности необходимые запасы материально-технических средств для возможного проведения аварийно-восстановительных работ.

        6. Взять под особый контроль функционирование объектов теплоэлектрического комплекса и жилищно-коммунальные хозяйства.
         7. Управляющей делами Администрации Степановского сельского поселения (С.В. Стоякиной) проинформировать население муниципального образования «Степановское сельское поселение» о введении режима «Повышенная готовность» путем размещения на информационных стендах:

· Администрации Степановского сельского поселения;
· читальных залов библиотек п. Степановка;
· организаций, учреждений.

8. Обеспечить поддержание непрерывного взаимодействия с Администрацией Верхнекетского района, районной комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности.

9. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 июля 2015 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационную сеть коммуникационной системы «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава  Степановского сельского поселения                                            М.С. Целищев
дело-1, Ларионову-1, Территория  -1.